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Besvarelse af spørgsmål 172 alm. del stillet af Europaudvalget den 

30. april 2014 efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange danske produktionsvirksom-

heder er patentaktive. 

 

Svar: 

I Erhvervs- og Vækstministeriets redegørelse om patentreformen fremgår 

det, at der i 2011 var 968 patentaktive virksomheder i Danmark. Heraf er 

52 pct., svarende til 500 virksomheder, registreret hos Danmarks statistik 

under branchekategorien ’industrien’, hvilket vil sige, at det er virksom-

heder, der er beskæftiget inden for fremstilling af produkter og processer. 

 

Det bør bemærkes, at dette tal ikke er udtryk for, hvor mange produkti-

onsvirksomheder, der er patentaktive.  

 

Virksomhederne er tildelt en branche på baggrund af det område, hvor de 

har deres hovedaktivitet. Derfor vil der findes virksomheder i andre bran-

cher, der også har industriel aktivitet. 

 

Desuden bør det bemærkes, at de 968 patentaktive virksomheder, der 

udtager patenter, formodes at gøre det med henblik på, at patentet skal 

indgå i en eller anden form for produktion. Det skyldes, at en betingelse 

for at få udstedt et patent bl.a. er, at opfindelsen kan anvendes industrielt, 

og at opfindelsen har nyhedsværdi. 

 

Endelig anvendes patenter i praksis af flere virksomheder end de 968 

patentaktive virksomheder. Det skyldes, at virksomhederne også kan 

vælge at købe eller tage licens på patenter, som er ejet af andre virksom-

heder eller forskningsinstitutioner. Der kan således også være virksomhe-

der i Danmark, der anvender patenterede opfindelser til produktion på 

baggrund af en licensaftale, uden at den pågældende virksomhed falder 

ind under kategorien patentaktive virksomheder. I 2012 angav 20 pct. af 

de patentaktive virksomheder, at de havde handlet med patenter (Kilde: 

Danmark Statistik, Handel med patenter og andre IP-rettigheder). 
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